公印省略                      ２県保協第 18-4号

令和２年８月２１日

各市町村長

（保育行政主管課）

各保育所（園）長     殿

各認定こども園長

各届出施設等の長

 小規模保育事業所長

公益社団法人福岡県保育協会

会長 万田 康

統合保育研修会の開催「延期」のお知らせ

 新型コロナウイルスの感染状況につきましては、「今まさに第 2波の真った

だ中にいる」との専門家の見解が示されるなど、本県における感染者数も、特

に福岡市で連日数十名の感染が確認されている状況です。

このため、福岡県による委託研修事業（一般保育研修）の「統合保育研修

会」につきましては、受講者及び関係者の健康・安全面を考慮し、一旦「延

期」といたしましたので、お知らせします。

 延期後の当研修会は、「Ｚｏｏｍ」などによるオンライン研修会等も視野に

入れた対応を検討してまいります。今回はコロナ禍における集合研修会という

ことから抽選により受講生を決定しましたが、改めて広く受講生を募集するこ

ともありますので、内容が確定次第、皆様にお知らせいたします。今後の当協

会からの案内等にご注意ください。

 なお、今後開催予定の他の研修会につきましても、当研修会と同様に開催内

容の変更などを行わざるを得ない場合も想定されますので、当協会のホームペ

ージ（https://www.fphk.jp/）をご確認ください。

  【延期する研修会】

   ・研修会名   統合保育研修会

   ・開催月日   令和２年９月９日（水）10:00～16:00

   ・開催場所   西鉄グランドホテル「プレジール」

   ・講  師   ①人権講師

NPO法人 スペース deＧＵＮ２

理事長    百田英子 先生

           ②統合保育講師

            社会福祉法人こぐま福祉会「こぐま学園」

            言語聴覚士  木下 薫 先生

問い合わせ先

公益社団法人福岡県保育協会事務局

担当：森山

春日市原町３丁目１－７クローバープラザ６F

TEL092-582-7955  FAX092-582-7956

https://www.fphk.jp/